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蓬江区河（湖）长名单公示
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良溪村内涌

中心村河涌

沙富村河涌

横江村河涌

石山村河涌

仁厚内涌

大林村河涌

石头村河涌

周郡村河涌

桐井内涌

罗江内涌

中心河
（包括白藤河）

高康大涌

荷东河

荷西河

芦边河

禾冈涌

莲蓬河（跨市
界）

霞村河

塔岗涌

龙田涌

松岭村至龙榜
村中心排灌渠

杜阮上巷、杜
臂村内排洪渠

杜阮龙安村、
杜阮村高速段
排灌渠

杜阮兰石水库
下游排灌渠

杜阮小迳水库
排洪渠（双楼
排洪渠1）
杜阮钳口水库
排灌渠

1.23

5.27

3.95

10.03

1.98

1.1

6.21

9.01

6.28

1.22

0.47

15.59

8.68

12.68

9.83

10.52

9.5

14.06

6.13

11.51

2.08

1

1.5

0.88

1

1.5

0.5

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

棠下镇

棠下镇

棠下镇

棠下镇

棠下镇

棠下镇

棠下镇

荷塘镇

荷塘镇

荷塘镇

荷塘镇

荷塘镇

荷塘镇

荷塘镇

荷塘镇

荷塘镇

杜阮镇

杜阮镇

杜阮镇

杜阮镇

杜阮镇

杜阮镇

卢婉婷

黄颖

陈淑玲

郭宇杰

黄任重

黄健伟

余瑞章

李正华

黄健伟

林志忠

石孟军

周健

区炳富

黎伟钧

余恒亮

李国柱

陈用平

梅伟豪

胡锦超

温文辉

区炳富

唐婷婷

谭俊锋

黄永光

陈用平

陈伟彬

吴醒坚

刘浩

黄婵娟

余岳林

劳汝钊

梁家幸

棠下镇人大副主席

棠下镇副镇长

棠下镇党委委员

棠下镇副镇长

棠下镇副镇长、派出所所长

棠下镇党委委员、副镇长

棠下镇党委委员

棠下镇党委副书记

棠下镇党委委员、副镇长

棠下镇党委副书记、镇长候选人

棠下镇党委委员

荷塘镇党委副书记、镇长

荷塘镇副镇长

荷塘镇副镇长

荷塘镇党委副书记（挂任）

荷塘镇党委委员、副镇长

荷塘镇党委委员

荷塘镇人大主席

荷塘镇副镇长

荷塘镇党委副书记

荷塘镇副镇长

荷塘镇副镇长

荷塘镇党委委员、镇人大副主席

荷塘镇副镇长

荷塘镇党委委员

荷塘镇党委委员

杜阮镇党委委员

杜阮镇党委委员

杜阮镇党委委员

杜阮镇党委副书记

杜阮镇党委委员、副镇长

杜阮镇副镇长

3596662

3589633

3589552

3593559

3579099

3582886

3593303

3596961

3582886

3589975

3589633

3738088

3738321

3738568

3992976

3738065

3738015

3738101

3738086

3738310

3738321

3738010

3833516

3738059

738015

3738236

3671343

3671380

3675788

3671238

3673322

3671488

良溪村

中心村

沙富村

横江村

石山村

仁厚村

大林村

石头村

周郡村

桐井村

罗江村

良村村

篁湾村

禾冈村

六坊村

为民村

塔岗村

唐溪村

南村村

高村村

康溪村

六坊村

篁湾村

三丫村

六坊村

吕步村

为民村

六坊村

禾冈村

良村村

篁湾村

霞村村

塔岗村

龙榜村

松岭村

上巷村

杜臂村

杜阮村

龙安村

杜阮村

井根村

龙眠村

双楼村

木朗村

1.230

5.270

3.950

10.030

1.980

1.100

6.210

9.010

6.280

1.220

0.470

1.820

2.940

2.450

1.190

0.45

0.550

3.0

3.190

3.600

5.080

2.830

1.770

8.080

6.190

3.640

7.320

3.200

6.890

2.610

14.060

6.130

11.510

2.080

0.540

0.460

0.890

0.610

0.240

0.310

0.570

1.000

0.300

1.500

0.500

罗志光

廖向荣

周永光

伍国成

区启初

莫瑞勤

李海明

陈伟君

谢嘉荣

梁国盛

李焕强

容德洪

李永春

容健权

梁伟洪

程耀雄

胡振声

胡立乾

余福志

高锦能

黎锦辉

谭向建

李锦初

陈德林

梁永达

刘耀褀

何健初

胡淑英

容达生

陆国乾

李许由

高国文

胡子雄

黄明伟

黄润权

黄梅芳

李嘉明

黄宗健

黄秀棠

黄宗健

简剑峰

黄彩如

关永利

尹旺权

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记

书记

副书记

书记

支部委员

副书记

副书记

副书记

副书记

副书记

支部委员

副书记

书记

副书记

副书记

书记

副主任

副主任

副主任

副书记

副书记

副书记

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

3582291

3582371

3582331

3577461

3577313

3574431

3573451

3582391

3571270

3595101

3582281

3704802

3706328

3704702

3704601

3751313

3731301

3737402

3736202

3732238

3730701

3704601

3706776

3704301

3704601

3704602

3751401

3704601

3704702

3704802

3707080

3750807

3733495

3653505

3652520

3671350

3671420

3671082

3671340

3671082

3651220

3651112

3651510

3664191

序
号 河流名称 河流长

度(km)
镇级河长

市(区) 镇(街) 河长 职务 联系电话

村级河长

村(社区) 河段长度(km) 河长 职务 联系电话 38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

杜阮中和村排
灌渠

杜阮贯溪二合
山排洪渠

杜阮瑶村水仔
口排洪渠
杜阮龙眠村排
洪渠
杜阮龙溪村潭
口排洪渠

杜阮杜臂村松
翠里排洪渠

杜阮松园周村
咀排灌渠
杜阮瑶村村庙
仔排洪渠
杜阮杜阮村牛
栏至小臂排洪
渠
杜阮井根村中
心排洪渠

杜阮牛尾水库
排洪渠（二期）

杜阮南芦村流
坑水渠

小海河

环岛河

芝山大涌

塘边大涌

沙尾涌

豸冈大涌

文阁涌

灰炉头涌

大坦涌

丹灶河

群星经联社内
河涌
联合经联社内
河涌

篁边经联社内
河涌

里村经联社内
河涌

篁庄经联社内
河涌

2

0.5

0.12

1

0.5

0.3

0.8

0.6

1

1

0.6

0.3

7.25

2.18

2.61

1.99

0.91

0.88

0.81

0.25

1.45

4

2.97

2.68

2.3

1.42

0.45

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

蓬江区

杜阮镇

杜阮镇

杜阮镇

杜阮镇

杜阮镇

杜阮镇

杜阮镇

杜阮镇

杜阮镇

杜阮镇

杜阮镇

杜阮镇

潮连街

潮连街

潮连街

潮连街

潮连街

潮连街

潮连街

潮连街

潮连街

环市街

环市街

环市街

环市街

环市街

环市街

吕健伟

容文煜

梁家幸

余岳林

李夏

刘浩

刘浩

梁家幸

黄婵娟

何恺彬

劳汝钊

梁家幸

王惠雄

林自强

杨华达

陈炳文

陈奕荣

林松涛

欧一增

李剑鹏

曲进发

曾弛

卢惠霞

范闽峰

杜阮镇副镇长

杜阮镇副镇长

杜阮镇副镇长

杜阮镇党委副书记

杜阮镇人大主席

杜阮镇党委委员

杜阮镇党委委员

杜阮镇副镇长

杜阮镇党委委员

杜阮镇副镇长

杜阮镇党委委员、副镇长

杜阮镇副镇长

潮连街道党工委副书记、办事处
主任

潮连街道党工委委员

潮连街道党工委委员

潮连街道办事处副主任

潮连街道办事处副主任

潮连街道党工委委员

环市街道办事处副主任

环市街道办事处副主任

环市街道党工委委员

环市街道党工委委员

人大环市街道工委主任

环市街道党工委副书记、
政法委员

3672192

3675119

3671488

3671238

3672268

3671380

3671380

3671488

3675788

3677233

3673322

3671488

3722000

3720863

3726685

3723738

3721927

3726210

8235554

8235556

3311892

8235558

8235536

3222718

中和村

贯溪村
新河社区

瑶村社区

龙眠村

龙溪村

杜臂村

松园村

瑶村社区

杜阮村

龙安村

井根村

子绵村

南芦村

坦边社区
富冈社区
塘边社区
卢边社区
坦边社区
富冈社区
坦边社区
芝山社区
塘边社区
塘边社区
卢边社区
卢边社区

豸冈社区

联合
经联社
群星
经联社
群星
经联社
联合
经联社
篁边
经联社
篁边
经联社
里村
经联社
里村
经联社
篁庄
经联社

2.000

0.210
0.290

0.120

1.000

0.500

0.300

0.800

0.600

0.740

0.260

1.000

0.600

0.300

1.260
1.380
0.370
4.530
1.190
0.990
0.220
2.190
0.230
1.856
0.134
0.910

0.880

0.810

0.250

1.450

2.86

1.14

2.97

2.68

1.150

1.150

1.390

0.030

0.450

叶永筹

王羽顺
王燕媚

区福宏

黄彩如

文沃明

李嘉明

黄均能

区福宏

黄宗健

黄秀棠

简剑峰

李家杰

苏全球

陈卓声
区超发
何伟杰
卢柏安
陈卓声
区超发
陈卓声
陈子安
何伟杰
何伟杰
卢柏安
卢柏安

陈嘉辉

罗景就

谢枝华

谢枝华

罗景就

邓立新

邓立新

施永昌

施永昌

欧阳健华

书记、主任

书记、主任
书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记
书记
书记
书记
书记
书记
书记
书记
书记
书记
书记
书记

书记

书记、社长

书记、社长

书记、社长

书记、社长

书记、社长

书记、社长

书记

书记

书记、社长

3651201

3661541
3661808

3673783

3651112

3651301

3671420

3660203

3673783

3671082

3671340

3651220

3650000

3671321

3727199
3727100
3726077
3722168
3727199
3727100
3727199
3729723
3726077
3726077
3722168
3722168

3729956

3220708

3211520

3211520

3220708

3387688

3387688

3225701

3225701

3083898

序
号 河流名称 河流长

度(km)
镇级河长

市(区) 镇(街) 河长 职务 联系电话

村级河长

村(社区) 河段长度(km) 河长 职务 联系电话

三、蓬江区镇级河流河长名录

政务 新闻编辑中心主编
责编/梁凌宇 美编/黄武圣

上接A03版

坚持问题导向，就是要把认识和化解矛盾作为打开工
作局面的突破口。东北虽处边疆，发展虽然面临一些挑
战，但把握好自身优势条件和在全国发展大局中的功能定
位，补短板、锻长板，破解自身矛盾、激发内在动力，就能找
到符合自身实际的高质量发展道路。

坚持辩证思维，还要善于统筹谋划，不断提高驾驭复
杂局面、处理复杂问题的本领。

“事必有法，然后可成。”当前，我国面临的国内外形
势错综复杂，既要注重总体谋划，“十个指头弹钢琴”，又
要善于牵住“牛鼻子”，优先解决主要矛盾和矛盾的主要
方面，以此带动其他矛盾的解决。

新征程上，面临的机遇和挑战都前所未有。用好习近
平总书记指导的方法论，坚持辩证思维，我们就能迎难而
上、化危为机，在不断破解矛盾、解决问题中，奋力推动强
国建设、民族复兴伟业不断向前。 （新华社）

上接A01版

辩证分析，找到破题之道

在不久前闭幕的首届中国国际供应链促
进博览会上，越南阳光联合股份有限公司品
牌经理阮氏棉荷说，链博会为企业提供与中
国市场深度融合的机会，中国先进的制造业、
庞大的市场体量和通畅的物流网络促进全球
产业链、供应链各要素有效运营。

中国是越南最大贸易伙伴，越南是中国
在东盟内最大贸易伙伴。中越双边贸易额连
续两年突破2000亿美元。今年前10个月，双
边贸易额达1851亿美元。中越2017年签署
共建“一带一路”和“两廊一圈”合作备忘录，
两国各领域合作走上快车道。从发展边境贸
易到推动基础设施建设，从加强产业链、供应
链合作到携手促进绿色发展，中越两国务实
合作领域不断拓展深化。

累计发电量超过410亿千瓦时，带动十
多亿美元的国内工程服务、技术和装备出口，
超过80个中国标准在越南落地……中越共建

“一带一路”倡议首批落地项目越南永新燃煤
电厂已安全运行超过五年，极大缓解越南南
部电力紧缺的情况。

中企承建的越南首条城市轻轨项目二号

线投入运行两年，方便居民出行，有效改善当
地交通状况，有力促进越南首都经济的发展，
成为共建“一带一路”倡议与越南“两廊一圈”
战略对接的标志性项目。

“一带一路”绿色能源合作正不断惠及包
括越南在内的共建国家人民。从事光伏产业
的中国锦浪科技股份有限公司副总经理陆荷
峰说，近年来东南亚市场对来自中国的绿色
能源产品表现出浓厚兴趣，“我们在越南建立
了一个产能达5吉瓦的工厂”。

共同绘就新时代亚洲愿景
10月16日上午，云南玉溪，伴随着清脆

的汽笛声，两列满载着云南西蓝花、白菜、石
榴等特色果蔬的冷链班列，从研和站驶出，一
天后分别抵达越南老街和老挝万象。中越、
中老铁路国际冷链货运班列正式开通运营，
将有力带动沿线地区经贸发展，进一步联通
中国—中南半岛经济走廊，提升区域互联互
通水平。

2022年10月31日，习近平总书记在同
阮富仲总书记举行会谈时指出，中方视东盟
为周边外交的优先方向和高质量共建“一带
一路”的重点地区，重视越南在东盟中的地位

和作用，期待同越方携手加快和平、安宁、繁
荣、美丽、友好“五大家园”建设，推进东亚区
域经济一体化。

当前，中国—东盟命运共同体建设持续
推进。中国与东盟各国合作共赢，团结自强，
双向投资额累计超过3800亿美元，给区域合
作带来累累硕果和蓬勃活力，成为中国和周
边国家合作的典范。

今年是中国践行亲诚惠容周边外交理念
十周年。十年来，中国同周边28国和东盟建
立形式多样、内涵丰富的合作关系，推动共建
澜湄国家命运共同体，打造中国—中亚命运
共同体……从亚欧大陆腹地到太平洋沿岸，
周边命运共同体的繁茂大树开枝散叶、生机
勃勃，为构建人类命运共同体提供有力支撑。

从雅万高铁顺利开通运营到中巴经济走
廊十年建设取得里程碑式成就，从中国—东
盟自贸区3.0版谈判加快推进到《区域全面经
济伙伴关系协定》红利持续释放，从中国—东
盟博览会、中国—南亚博览会广迎四海宾客
到广交会、进博会、链博会成功举办……中国
深耕周边、扎根亚洲、辐射全球，以自身发展
促进周边发展，同地区国家共同推进现代化
进程，为全球发展注入澎湃动力。

“我们应该秉持亚太合作初心，负责任地
回应时代呼唤，携手应对全球性挑战，全面落
实布特拉加亚愿景，建设开放、活力、强韧、和
平的亚太共同体，实现亚太人民和子孙后代
的共同繁荣。”11月17日，在美国旧金山举行
的亚太经合组织第三十次领导人非正式会议
上，习近平主席寄语亚太发展下一个“黄金三
十年”。

柬埔寨亚洲愿景研究院研究员通孟戴维
认为，中国与东盟在自贸区建设、共建“一带
一路”、三大全球倡议等框架内的合作，将为
地区高质量发展提供强劲动力，推动各国共
同建设和平、繁荣和命运与共的未来。

印尼智库亚洲创新研究中心主席班邦·
苏尔约诺说，构建亚太命运共同体是当今亚
太各国和平与发展的现实需求，为各国谋求
新发展提供了新思路。中国追求共同发展、
讲求合作共赢，同各国一起做大共同利益的
蛋糕，为人类共同发展开辟更加广阔的前
景。

赓续传统友谊，描绘合作蓝图。站在崭
新的起点上，中越两国将秉持合作初心，着眼
共同发展，与地区国家并肩同行，顺应时代召
唤，打造命运与共的美好明天。

充分发挥人大代表作用
加快推动新型农村集体经济发展

乡村振兴是高质量发展阶段一项重大而紧迫的战略任
务。发展壮大村级集体经济，才能实现乡村全面振兴。

近年来，江门积极探索发展壮大新型农村集体经济
新机制、新路径、新方式，试点工作取得了良好成效。
2022年，全市农村集体经营性收入53.17亿元，行政村村
组集体总收入基本达到50万元以上，超100万元行政村
达790个，超1000万元行政村达85个，有效壮大“百千万
工程”最基层单元，赋能乡村全面振兴。

省人大代表、市人大常委会党组副书记、副主任易中
强参加了视察。他表示，江门高度重视新型农村集体经济
发展，把发展壮大新型农村集体经济作为实施“百千万工
程”和推进乡村振兴的一项重要任务，采取务实举措，全面
提升发展水平。人大代表要进一步发挥在乡村振兴工作
中的重要作用，紧紧抓住新型农村集体经济发展这个“牛
鼻子”精准发力，充分发挥监督职能，积极建言献策，将助
农兴农与自身履职更好地结合起来，有效激活新型农村集
体经济发展的“一池春水”。

“我市发展新型农村集体经济工作虽然取得一定成
效，但仍存在区域发展不平衡、造血功能不足、人口空心
化等问题。”通过实地走访视察，省人大代表徐锡彦对我
市新型农村集体经济发展情况有了新的了解。他表示，

“百千万工程”是一个系统工程，需要汇聚多方力量，吸纳
各方面智慧，人大代表应立足岗位职能和专业特长，积极
参与新型农村集体经济发展。针对发展中遇到的难题，
代表们要及时进行研判并提出相关意见建议，以代表高
质量履职助推新型农村集体经济高质量发展。

人大代表出实招 共绘乡村新画卷
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新华社北京12月9日电 国家统计局9
日发布的数据显示，今年前11个月，全国居民
消费价格指数（CPI）同比上涨0.3%，其中11
月份，受食品、能源价格波动下行等因素影
响，CPI同比下降0.5%，降幅比上月扩大0.3
个百分点，但扣除食品和能源价格的核心CPI
同比上涨0.6%，涨幅与上月相同，继续保持温
和上涨。国内物价运行总体保持平稳。

在我国CPI“篮子”商品中，食品占比较
高。11月份，食品价格同比下降4.2%，降幅
略扩大0.2个百分点。食品中，猪肉价格下降
31.8%，降幅扩大1.7个百分点；鲜果价格上涨
2.7%，涨幅扩大0.5个百分点。

从环比来看，11月份，食品价格环比下降
0.9%，降幅超季节性水平（近十年同期平均水
平）0.8个百分点。国家统计局城市司首席统
计师董莉娟分析，因11月份全国大部分地区

平均气温较常年同期偏高，利于农产品生产
储运，鲜菜、鸡蛋和水产品等鲜活食品价格分
别下降4.1%、3.1%和1.6%，降幅均超季节性
水平；生猪出栏量有所增加，加之天气偏暖部
分腌腊需求延后，猪肉价格超季节性回落，下
降3%；鲜果价格季节性上涨1.9%。

统计数据显示，11月份，非食品价格同比
上涨0.4%，涨幅回落0.3个百分点；环比下降
0.4%。董莉娟分析，11月份，受国际油价下
行影响，国内汽油价格环比下降2.8%，为今年
以来最大降幅；冬装新品上市，服装价格环比
上涨0.6%；旅游出行进入淡季，飞机票、宾馆
住宿、旅游和交通工具租赁费价格环比分别
下降12.4%、8.7%、5.9%和2.8%。

从工业生产者价格看，11月份，受国际油
价回落、部分工业品市场需求偏弱等因素影
响，全国工业生产者出厂价格指数（PPI）同比

下降3%，降幅比上月扩大0.4个百分点；环比
由上月持平转为下降0.3%。

具体来看，11月份，国际油价下行，带动
国内石油和天然气开采业、石油煤炭及其他
燃料加工业价格环比分别下降2.8%、2.5%，
合计影响PPI环比下降约0.13个百分点，占总
降幅的四成多。煤炭和天然气需求季节性增
加，燃气生产和供应业价格环比上涨1.4%，煤
炭开采和洗选业价格环比上涨0.3%。

今年以来，国内物价总体呈低位运行态
势。中国人民银行日前发布的2023年第三
季度中国货币政策执行报告指出，物价短期
还将维持低位，未来将回归常态水平。中长
期看，我国经济供需总体平衡，货币政策保持
稳健，居民通胀预期平稳，不存在长期通缩或
通胀的基础。

国家发展改革委将会同有关部门启动年

内第三批中央猪肉储备收储工作，推动生猪
价格合理回升；广东、四川、辽宁等多地密集
发放新一轮消费券，抢抓年末消费旺季……
近期，各方协同发力，推动消费需求持续回
暖，保障物价平稳运行。

最新公布的一系列数据，释放需求回暖、
市场信心稳步增强的鲜明信号：11月份，中国
电商物流指数为113.1点，比上月环比提高1.2
点；中国物流业景气指数升至53.3%，其中新订
单指数为53.4%，较上月回升0.6个百分点；中
国仓储指数升至52.2%，其中新订单指数升至
53%，重回扩张区间。

国家统计局新闻发言人刘爱华此前表
示，从需求变化来看，商品和服务的需求都在
持续恢复。从货币条件看，市场流动性总体
合理充裕。基于这些因素判断，价格低位运
行的状况将会逐步缓解。

总体保持平稳
低位运行态势有望缓解

——解读11月份物价数据


